


Vážení a milí spoluobčané,

v  rukou máte aktualizované vydání Katalogu sociálních služeb 
města Mladá Boleslav pro roky 2024 a 2025.

Katalog je tentokrát - kromě aktualizace kontaktů – doplněn  
o nově vzniklé organizace (popř. služby) a obsahuje adre-
sář všech dostupných sociálních a návazných služeb v  Mladé 
Boleslavi. Nově aktualizované vydání zahrnuje i některé ze soci-
álních služeb (zejména pobytových) v okolí našeho města, které 
jsou především zaměřeny na seniory a na osoby se zdravotním 
postižením.

Chceme, abyste měli srozumitelný a kompletní přehled o všech poskytovaných služ-
bách, které můžete potřebovat ve své životní situaci vy nebo vaši blízcí, a to nejen přímo 
v Mladé Boleslavi, ale i v okolním regionu. Našim cílem je pomoci každému, kdo se ocitne 
v tíživé životní situaci, a proto jsme katalog koncipovali co nejsrozumitelněji.

Jsem ráda, že v našem městě můžeme nabídnout sociální a návazné služby všem oby-
vatelům, kteří je potřebují.  Pevně věřím, že tato publikace bude užitečným průvodcem  
v systému sociálních služeb v Mladé Boleslavi a zároveň bude i dobrým pomocníkem.

 Mgr. Miroslava Kašpárková
 náměstkyně primátora města Mladá Boleslav



1

JAK SE VYZNAT V KATALOGU:

Aktualizovaný katalog sociálních služeb a služeb návazných ve městě Mladá Boleslav 
vám umožňuje zjistit, kdo Vám ve vaší aktuální životní situaci pomůže. Nově je dopl-
něn o pobytové služby, např. o domovy seniorů na Mladoboleslavsku.

 S orientací v tomto katalogu vám pomohou odkazy na jednotlivé ŽIVOTNÍ  
SITUACE. Zde je popsáno co ŘEŠÍM či POTŘEBUJI. Kolonka KDO MI POMŮŽE je 
výčtem organizací, které se vaším problémem zabývají a odkazem na stránku v dru-
hé části katalogu, kde naleznete abecední seznam místně dostupných poskytovatelů 
sociálních služeb a návazných s potřebnými kontakty. 

Pokud víte, kdo vám může pomoci, a potřebujete jen kontaktní údaje, využijte pří-
mo abecedního seznamu poskytovatelů. Věříme, že katalog bude takto pro vás pře-
hlednější a každý si v něm najde takovou pomoc, kterou potřebuje, a zároveň vám  
přejeme, abyste jakoukoli pomoc potřebovali co nejméně. 

Internetovou verzi toho katalogu najdete webové adrese www.kpssmb.cz.



2

KATALOG 
POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A SLUŽEB NÁVAZNÝCH 

MĚSTA MLADÁ BOLESLAV 
2024-2025 

OBSAH

ŽIVOTNÍ SITUACE

• NEPŘÍZNIVÝ ZDRAVOTNÍ STAV (můj nebo osoby blízké)
Řeším: civilizační a jiné onemocnění, duševní, kombinované postižení, mentální 
postižení, tělesné postižení, ztráta sluchu, zraku.
 
Potřebuji: denní stacionář, doprovodit na úřady, dovézt k  lékaři, dovoz obědů, 
hospicovou péči, chráněné bydlení, kompenzační pomůcky, nácvik dovedností 
v péči o sebe, nakoupit, odlehčovací službu, ošetřovatelskou péči, pobytové zařízení, 
pobytové zařízení na Mladoboleslavsku, pomoc s osobní hygienou, pomoc s úklidem, 
služby v domácnosti, tísňovou péči, základní informace / poradit.

• PARTNERSKÉ VZTAHY, RODINY S DĚTMI
Řeším: kam dát dítě na školu, krizové bydlení, náhradní rodinnou péči (pěstounství, 
osvojení), partnerské / manželské problémy, rozvod, výchovu dětí.

• KRIZOVÁ SOCIÁLNÍ SITUACE
Řeším: dluhy, drogy, alkohol, patologické hráčství, exekuce, materiální pomoc, krizové 
bydlení, náhlou krizi, návrat z výkonu trestu.

• OHROŽENÍ PRÁV A ZÁJMŮ TRESTNOU ČINNOSTÍ JINÉ OSOBY 
Jsem obětí: domácího násilí, obětí trestného činu, obchodu s lidmi, rasismu/xenofobie, 
šikany

• NEVÍM CO S VOLNÝM ČASEM 
 Chci být dobrovolníkem, volnočasové aktivity.

KONTAKTY na úřady v Mladé Boleslavi,  
které řeší nepříznivé sociální situace (str. 6)



3

• CENTRUM 83, POSKYTOVATEL SOCIÁLNÍCH SLUŽEB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
• CENTRUM PRO INTEGRACI CIZINCŮ, o. p. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
• CENTRUM PRO NESLYŠÍCÍ A NEDOSLÝCHAVÉ PRO PRAHU A STŘEDOČESKÝ KRAJ, o. p. s. . . . .  20
• CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ A SENIORY STŘEDOČESKÉHO KRAJE, o. p. s.  . . . . . .  21
• CENTRUM PSYCHOLOGICKO-SOCIÁLNÍHO PORADENSTVÍ STŘEDOČESKÉHO KRAJE . . . . . . . .  21
• DIECÉZNÍ CHARITA LITOMĚŘICE, CHOS MLADÁ BOLESLAV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
• DŮM SENIORŮ MLADÁ BOLESLAV   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
• FOKUS MLADÁ BOLESLAV, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
• GLOBAL PARTNER PÉČE, z. ú.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23 
• JISTOTY DOMOVA, z. ú. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
• LAXUS z. ú. - AMBULANTNÍ CENTRUM MLADÁ BOLESLAV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
• LINKA DŮVĚRY SOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
• LUMA MB, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
• NADĚJE, POBOČKA MLADÁ BOLESLAV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
• NEZÁVISLÝ ŽIVOT, z. ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
• PEČOVATELSKÁ SLUŽBA MĚSTA MLADÁ BOLESLAV, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  . . . . . . . . . .  25
• PORADNA PRO OBČANSTVÍ / OBČANSKÁ A LIDSKÁ PRÁVA, z. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
• PROXIMA SOCIALE o. p. s., KLUB ČINŽÁK, KLUB ERBEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
• R-MOSTY, z. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
• RESPONDEO, z. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
• SEMIRAMIS z. ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
• SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A SLABOZRAKÝCH ČR, z. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
• SPOKOJENÝ DOMOV, o. p. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
• SPRÁVA UPRCHLICKÝCH ZAŘÍZENÍ MV ČR – CENTRUM NA PODPORU INTEGRACE CIZINCŮ  

PRO STŘEDOČESKÝ KRAJ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
• SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.  -  ZÁKLADNÍ ORGANIZACE 

NESLYŠÍCÍCH MLADÁ BOLESLAV, p.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
• TÍSŇOVÁ PÉČE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

• ALIANCE NÁHRADNÍCH RODIN ČESKÉ REPUBLIKY, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
• BÍLÝ KRUH BEZPEČÍ, z. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
• CENTRUM ANABELL, z.ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
• CENTRUM PRO DĚTSKÝ SLUCH TAMTAM, o.p.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
• CENTRUM ZUZKA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
• ČESKÁ SPOLEČNOST AIDS POMOC, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
• DENNÍ CENTRUM PRO SENIORY JIZERA, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

ABECEDNÍ SEZNAM MÍSTNĚ DOSTUPNÝCH POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

ABECEDNÍ SEZNAM POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A NÁVAZNÝCH SLUŽEB, 
KTERÉ PŮSOBÍ CELOREPUBLIKOVĚ, POPŘÍPADĚ VE STŘEDOČESKÉM KRAJI



4

• DĚTSKÉ CENTRUM KLAUDIÁNOVY NEMOCNICE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
• DIETKA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
• DMO POBYTY z. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
• DOBROVOLNICKÉ CENTRUM MĚSTA MLADÁ BOLESLAV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
• DOBROVOLNICKÉ CENTRUM KLAUDIÁNOVY NEMOCNICE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
• DOMÁCÍ HOSPIC NABLÍZKU, z. ú.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
• DOMÁCÍ PÉČE KLAUDIÁNOVY NEMOCNICE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
• DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE NA VÝSTAVIŠTI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
• EDA  CZ, z. ú. – SLUŽBA RANÉ PÉČE A KRIZOVÁ LINKA EDA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
• HELP CENTRUM s.r.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
• JUNÁK - ČESKÝ SKAUT, z. s. – MLADÁ BOLESLAV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
• KLUBY SENIORŮ MĚSTA MLADÁ BOLESLAV   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
• KOMUNITNÍ CENTRUM KLEMENTINKA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
• LA STRADA ČESKÁ REPUBLIKA, o.p.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
• LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA z. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
• LINKA BEZPEČÍ, z. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
• MALYRA s.r.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40
• MĚSTSKÝ BAZÉN MLADÁ BOLESLAV NA ŠTĚPÁNCE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40
• NADAČNÍ FOND ŠANCE PRO DĚTI   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
• OBLASTNÍ CHARITA KUTNÁ HORA - SLUŽBA RANÉ PÉČE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
• OBLASTNÍ SPOLEK ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE MLADÁ BOLESLAV   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
• PEČUJ DOMA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
• PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÁ PORADNA STŘEDOČESKÉHO KRAJE,  

PRACOVIŠTĚ MLADÁ  BOLESLAV   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42
• PIONÝR - 1. PTS TÁBORNÍK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42
• PROBAČNÍ A MEDIAČNÍ SLUŽBA, STŘEDISKO MLADÁ BOLESLAV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43
• PSYCHOLOGICKÉ PORADENSTVÍ A PSYCHOTERAPIE   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43
• RODINNÉ CENTRUM KOUPÁK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43
• RANÁ PÉČE DIAKONIE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44
• ROSA – CENTRUM PRO ŽENY, z. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45
• SBOR JEDNOTY BRATRSKÉ V MLADÉ BOLESLAVI   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45
• SDRUŽENÍ PRO INTEGRACI A MIGRACI, o.p.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46
• SLUŽBY A ŠKOLENÍ MB, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46
• SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉ CENTRUM – SPC  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46
• SPOLEČNOST PARKINSON, z. s., PARKINSON KLUB MB  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
• SPOLEČNOST PRO PODPORU LIDÍ S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM V ČR, z. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
• SPOLEČNOST PRO RANOU PÉČI, z. s.    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48
• SPORTOVNÍ SPOLEK BULLDOG GYM MLADÁ BOLESLAV, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48
• STROM ŽIVOTA, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49
• STŘEDISKO PREVENCE A LÉČBY DROGOVÝCH ZÁVISLOSTÍ DROP IN o.p.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49



5

• DOMOV MODRÝ KÁMEN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
• DOMOV POD LÍPOU  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
• DOMOV POD SKALAMI KUROVODICE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
• DOMOV PRO SENIORY DOLNÍ CETNO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55
• DOMOV SENIORŮ VLČÍ POLE, s.r.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55
• DOMOV U ANEŽKY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56
• MĚSTSKÉ CENTRUM KOMPLEXNÍ PĚČE BENÁTKY NAD JIZEROU, p.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57

ABECEDNÍ SEZNAM POSKYTOVATELŮ POBYTOVYCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA 
MLADOBOLESLAVSKU

• SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH V ČR, z.s. – MÍSTNÍ ORGANIZACE MLADÁ BOLESLAV  . . . . . . . . .  49
• SVAZ POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI V ČR, z. s. - ZÁKLADNÍ ORGANIZACE  

MLADÁ BOLESLAV   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
• TICHÝ SVĚT, o.p.s. – POBOČKA STŘEDOČESKÝ KRAJ   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
• TJ SOKOL MLADÁ BOLESLAV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50
• VOLONTÉ CZECH, o.p.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
• VÝCHOVNÝ ÚSTAV, STŘEDISKO VÝCHOVNÉ PÉČE KLÍČOV A STŘEDNÍ ŠKOLA,  

AMBULANTNÍ A CELODENNÍ ODDĚLENÍ MLADÁ BOLESLAV  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51



MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV 
Odbor sociálních věcí, Staroměstské náměstí 70, 1. patro + 2. mezipatro

KONTAKTY NA ÚŘADY V MLADÉ BOLESLAVI, 
řešící nepříznivou sociální situaci občanů

Oddělení sociálních služeb 

Žádosti do domu s pečovatelskou službou
Zvláštní příjemce důchodu

tel. č. 326 716 128, 
hnizdova@mb-net.cz

Parkovací průkazy (pro zdravotně postižené občany) tel. č. 326 716 191, 
milena.batkova@mb-net.cz

Dobrovolnické centrum města Mladá Boleslav tel. č. 731 542 940,  
info@dobrovolnicimb.cz

Sociální práce, sociální poradenství, veřejné opatrovnictví, 
opiátové recepty

tel. č. 326 716 199 /102/
jjarosova@mb-net.cz

Neinvestiční dotace pro soc. oblast tel. č. 326 716 200
kubeckova@mb-net.cz

Oddělení sociálně právní ochrany dětí 

péče o rodinu a děti (výchova, výživa, náhradní rodinná péče) tel. č. 326 716 181 /178, 180, 182, 185

sociální prevence (výchovné problémy) tel. č. 326 716 132 /135, 187, 188, 190

ÚŘAD PRÁCE, kontaktní pracoviště Mladá Boleslav

Zprostředkování  a podpora  v nezaměstnanosti Evidence uchazečů o zaměstnání
Zprostředkování zaměstnání 
Podpora v nezaměstnanosti

Rekvalifikace
Jaselská ulice 292, naproti Střední průmyslové školy
posta@mb.mpsv.cz, tel. č. 950 136 311
Státní sociální podpora Rodičovský příspěvek

Přídavky na dítě
Porodné

Příspěvek na bydlení
Pohřebné

Dávky pěstounské péče

Staroměstské náměstí  70, 1. mezipatro, kanceláře  
č. 16 - 19, tel. č. 950 136 501 /502, 506, 508, 509, 510/
urad.ssp@mb.mpsv.cz

Hmotná nouze Příspěvek na živobytí
Doplatek na bydlení 

Mimořádná okamžitá pomoc
Staroměstské náměstí, přízemí, kanceláře č. 11 -14
tel. č. 950 136 504 /507, 515, 517, podatelna@mb.mpsv.cz

Dávky pro osoby se zdravotním postižením,   
soc. služby a příspěvek na péči   

Příspěvek na péči
Příspěvek na mobilitu

Průkaz osoby se zdrav. postižením 
(TP, ZTP, ZTP/P)

Příspěvek na zvláštní pomůcku
Staroměstské náměstí, přízemí, kanceláře č. 9 - 10, tel. č. 
950 136 366/ 503, 512, 325, 505/, podatelna@mb.mpsv.cz

OKRESNÍ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 

Důchod - starobní, vdovský, invalidní, sirotčí 
Peněžitá pomoc v mateřství , Nemocenské dávky

Ošetřovné, tzv. “paragraf”
Vyrovnávací příspěvek v těhotenství a mateřství

Pojištění OSVČ

Jaselská ulice 292, 
naproti Střední průmyslové škole

tel. č. 326 792 111, 
posta.mb@cssz.cz



ŽI
V

O
TN

Í S
IT

U
A

CE

Ži
vo

tn
í s

itu
ac

e



8

NEPŘÍZNIVÝ ZDRAVOTNÍ STAV

Řeším: CIVILIZAČNÍ A JINÉ ONEMOCNĚNÍ
Kdo mi pomůže: 

 • Centrum Anabell, z.ú.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
 • Česká společnost AIDS pomoc, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
 • Domácí hospic Nablízku, z. ú.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
 • Global partner péče, z. ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
 • Liga proti rakovině Praha z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
 • Parkinson klub Mladá Boleslav, Společnost Parkinson, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
 • Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. – Základní organizace  

Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50 

Řeším: DUŠEVNÍ ONEMOCNĚNÍ
Kdo mi pomůže: 

 • Centrum Anabell, z.ú.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
 • FOKUS Mladá Boleslav, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
 • Linka důvěry SOS   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

Řeším: KOMBINOVANÉ POSTIŽENÍ
Kdo mi pomůže: 

• Centrum 83, poskytovatel sociálních služeb   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
• Centrum pro dětský sluch TAMTAM, o. p. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
• Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o. p. s.   . . . . .  21
• EDA  CZ, z. ú. – služba rané péče a krizová linka Eda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
 • Global partner péče, z. ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
• Raná péče Diakonie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44
• Společnost pro ranou péči, z. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48

Řeším: MENTÁLNÍ POSTIŽENÍ
Kdo mi pomůže: 

• Centrum 83, poskytovatel sociálních služeb   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 
 • Global partner péče, z. ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
• Raná péče Diakonie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44
• Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR, z.s.   . . . . . . . . . . . . . .  47 

Řeším: TĚLESNÉ POSTIŽENÍ
Kdo mi pomůže: 

• Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o. p. s.  . . . . .  21 
• DMO POBYTY z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35 



9

Ži
vo

tn
í s

itu
ac

e

• Raná péče Diakonie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44 
• Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. – místní organizace Mladá Boleslav  . . . . . . .  49

Řeším: ZTRÁTU SLUCHU 
Kdo mi pomůže: 

• Centrum pro dětský sluch TAMTAM, o. p. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
• Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé pro Prahu a Středočeský kraj, o.p.s.  . . . .  20 
• Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, Základní organizace neslyšících 

Mladá Boleslav, p.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
• Tichý svět, o. p. s. – pobočka Středočeský kraj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50 

Řeším: ZTRÁTU ZRAKU 
Kdo mi pomůže: 

• EDA  CZ, z. ú. – služba rané péče a krizová linka Eda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
• Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
• Společnost pro ranou péči, z.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48 

 
Potřebuji: DENNÍ STACIONÁŘ
Kdo mi pomůže:

•  Centrum 83, poskytovatel sociálních služeb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   20
•  Jistoty Domova, z. ú. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
•  Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, příspěvková organizace   . . . . . . . . .  25

Potřebuji: DOVÉZT K LÉKAŘI, NA ÚŘAD (PRO SENIORY 65+)
Kdo mi pomůže: 

• SENIOR TAXI  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58 

Potřebuji: DOVOZ OBĚDŮ
Kdo mi pomůže:  

• DIETKA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35 
• Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, příspěvková organizace  . . . . . . . . . .  25 

Potřebuji: HOSPICOVOU PÉČI
Kdo mi pomůže: 

• MALYRA s.r.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40 
• Diecézní charita Litoměřice, CHOS Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22 
• Domácí hospic Nablízku, z. ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   36
• Oblastní spolek Českého červeného kříže Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41 



10

Potřebuji: CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ
Kdo mi pomůže: 

• Centrum 83, poskytovatel sociálních služeb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   20
• FOKUS Mladá Boleslav,  z. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
• Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, příspěvková organizace   . . . . . . . . .  25 

Potřebuji: KOMPENZAČNÍ POMŮCKY
Kdo mi pomůže: 

• Centrum pro dětský sluch TAMTAM o. p. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
• Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s.  . . . . . .   21
• EDA  CZ, z. ú. – služba rané péče a krizová linka Eda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37 
• Diecézní charita Litoměřice, CHOS Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22 
• Domácí hospic Nablízku, z. ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36 
• HELP CENTRUM s.r.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37 
• Jistoty Domova, z. ú. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23 
• Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, příspěvková organizace  . . . . . . . . . .  25 
• Pečuj doma   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42 
• Raná péče Diakonie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44
• Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28 
• Spokojený domov, o. p. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29 
• Společnost pro ranou péči, z.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48 
• Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, Základní organizace neslyšících 

Mladá Boleslav, p.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29

Řeším: NÁCVIK DOVEDNOSTÍ - JAK SE SÁM O SEBE POSTARAT
Kdo mi pomůže: 

• Centrum 83, poskytovatel sociálních služeb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 
• DMO POBYTY z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35 
 • Global partner péče, z. ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
• Jistoty Domova, z. ú.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23 
• Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, příspěvková organizace  . . . . . . . . . .  25 
• Pečuj doma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42 
• Spokojený domov, o. p. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29 

Potřebuji: NAKOUPIT
Kdo mi pomůže: 

• Diecézní charita Litoměřice, CHOS Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22 
• Jistoty Domova, z. ú.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23 
• Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, příspěvková organizace  . . . . . . . . . .  25 
• Spokojený domov, o. p. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   29



11

Ži
vo

tn
í s

itu
ac

e

Potřebuji: ODLEHČOVACÍ SLUŽBU
Kdo mi pomůže: 

• Centrum 83, poskytovatel sociálních služeb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 
• Jistoty Domova, z. ú.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23 
• Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, příspěvková organizace   . . . . . . . . .  25 
• Spokojený domov, o. p. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29 

Potřebuji: OŠETŘOVATELSKOU PÉČI (vyměnit obvazy, podat léky apod.)
Kdo mi pomůže: 

• Diecézní charita Litoměřice, CHOS Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22 
• Domácí hospic Nablízku, z. ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36 
• Domácí péče Klaudiánovy nemocnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
 • Global partner péče, z. ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
• MALYRA s.r.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   40

Potřebuji: POBYTOVÉ ZAŘÍZENÍ 
Kdo mi pomůže: 

• Centrum 83, poskytovatel sociálních služeb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 
• Dům seniorů Mladá Boleslav   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22 
• Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, příspěvková organizace  . . . . . . . . . .  25 

Potřebuji: POBYTOVÉ ZAŘÍZENÍ NA MLADOBOLESLAVSKU
Kdo mi pomůže: 

• Domov Modrý Kámen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
• Domov Pod lípou  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
• Domov Pod skalami Kurovodice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
• Domov pro seniory Dolní Cetno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55
• Domov seniorů Včí pole, s.r.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55
• Domov u Anežky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56
• Městské centrum komplexní pěče Benátky nad Jizerou, P.O.  . . . . . . . . . . . . . . . . .  57

Potřebuji: POMOC S OSOBNÍ HYGIENOU
Kdo mi pomůže: 

• Diecézní charita Litoměřice, CHOS Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22 
• Domácí hospic Nablízku, z. ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
• Jistoty Domova, z. ú.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23 
• Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, příspěvková organizace   . . . . . . . . .   25
• Spokojený domov, o. p. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29 



12

Potřebuji: POMOC S ÚKLIDEM
Kdo mi pomůže: 

• Diecézní charita Litoměřice, CHOS Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   22
• Jistoty Domova, z. ú.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
• Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, příspěvková organizace   . . . . . . . . .  25 
• Spokojený domov, o. p. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29 

Potřebuji: SLUŽBY V DOMÁCNOSTI (kadeřnické, pedikérské služby apod.)
Kdo mi pomůže: 

• Jistoty Domova, z. ú.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23 

Potřebuji: TÍSŇOVOU PÉČI
Kdo mi pomůže:

• Chytrá péče   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30 
• Anděl na drátě  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
• Anděl strážný a další organizace dostupné na internetu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
• Zdravotní a sociální služby s.r.o., výrobce a dodavatel eHelper.cz   . . . . . . . . . . . .  30
• a další organizace dostupné na internetu

Potřebuji: ZÁKLADNÍ INFORMACE / PORADIT
Kdo mi pomůže: 

• Centrum 83, poskytovatel sociálních služeb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 
• Centrum Anabell, z.ú. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32 
• Centrum pro dětský sluch TAMTAM o. p. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33 
• Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o. p. s.  . . . . .  21 
• Česká společnost AIDS pomoc, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34 
• Diecézní charita Litoměřice, CHOS  Mladá Boleslav   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22 
• Domácí hospic Nablízku, z. ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36 
• Domácí péče Klaudiánovy nemocnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
• EDA CZ, z. ú., služba rané péče a krizová linka Eda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
• FOKUS Mladá Boleslav, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
 • Global partner péče, z. ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
• Jistoty Domova, z. ú.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23 
• Liga proti rakovině Praha, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39 
• Linka důvěry SOS    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 
• Nezávislý život, z.ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
• MALYRA s.r.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40 
• Oblastní spolek Českého červeného kříže Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41 
• Pečovatelská služba města Mladá Boleslav, příspěvková organizace  . . . . . . . . . .   25
• Pečuj doma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42 
• Psychologické poradenství a psychoterapie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   43 



13

Ži
vo

tn
í s

itu
ac

e

• Raná péče Diakonie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44
• SEMIRAMIS z.ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28 
• Spokojený domov, o. p. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29 
• Speciálně pedagogické centrum  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46
• Společnost pro ranou péči, z.s. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48 
• Středisko prevence a léčby drogových závislostí DROP IN o.p.s.  . . . . . . . . . . . . . .  49 
• Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. – místní organizace Mladá Boleslav  . . . . . . .  49 
• Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. – základní organizace  

Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50

PARTNERSKÉ VZTAHY, RODINY S DĚTMI

Řeším: KAM NA ŠKOLU
Kdo mi pomůže: 

• Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje   . . . . . . .  21 
• Pedagogicko-psychologická poradna Středočeského kraje, 
 odloučené pracoviště Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42
• Proxima Sociale o. p. s., Klub Činžák   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26 
• Speciálně pedagogické centrum   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46 

Řeším:  KRIZOVÉ BYDLENÍ
Kdo mi pomůže: 

• Dětské centrum Klaudiánovy nemocnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34 
• R-Mosty, z. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27 

Řeším: NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI (pěstounství, osvojení)
Kdo mi pomůže:

• Aliance náhradních rodin ČR, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32 
• Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje  . . . . . . . .  21 
• Poradna pro občanství / Občanská a lidská práva, z.s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26 

Řeším: PARTNERSKÉ / MANŽELSKÉ PROBLÉMY
Kdo mi pomůže: 

• Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje  . . . . . . . .  21 
• LUMA MB, z. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 
• Linka bezpečí, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40 
• Linka důvěry SOS   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 
• Poradna pro občanství / Občanská a lidská práva, z.s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26 
• Psychologické poradenství a psychoterapie   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43 



14

Řeším: ROZVOD
Kdo mi pomůže: 

• Centrum pro integraci cizinců, o. p. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
• Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje   . . . . . . .   21
• LUMA MB, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 
• Linka důvěry SOS   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 
• Respondeo, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27

Řeším: VÝCHOVU DĚTÍ
Kdo mi pomůže: 

• Centrum Anabell, z.ú. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32 
• Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje   . . . . . . .  21 
• LUMA MB, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   24
• Linka bezpečí, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40 
• Linka důvěry SOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
• Pedagogicko-psychologická poradna Středočeského kraje, pracoviště  

Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42
• Poradna pro občanství / Občanská a lidská práva, z.s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26 
• Proxima Sociale o. p. s., Klub Činžák  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26 
• Psychologické poradenství a psychoterapie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43 
• SEMIRAMIS z.ú  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28 
• Speciálně pedagogické centrum  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46 

KRIZOVÁ SOCIÁLNÍ SITUACE

Řeším: DLUHY
Kdo mi pomůže: 

• LUMA MB, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 
• Poradna pro občanství / Občanská a lidská práva, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26 
• Respondeo, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27 
• VOLONTÉ CZECH, o.p.s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51

Řeším: DROGY, ALKOHOL, PATOLOGICKÉ HRÁČSTVÍ
Kdo mi pomůže: 

• Laxus z. ú. - Ambulantní centrum Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
• Linka důvěry SOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 
• SEMIRAMIS  z. ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28 
• Středisko prevence a léčby drogových závislostí  - DROP IN, o.p.s.  . . . . . . . . . . . .  49 



15

Ži
vo

tn
í s

itu
ac

e

Řeším: EXEKUCE
Kdo mi pomůže: 

• LUMA MB, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 
• Poradna pro občanství / Občanská a lidská práva, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   26
• Respondeo, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
• VOLONTÉ CZECH, o.p.s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51 

Potřebuji: KRIZOVÉ BYDLENÍ
Kdo mi pomůže: 

• NADĚJE, pobočka Mladá Boleslav   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24  

Potřebuji: MATERIÁLNÍ POMOC
Kdo mi pomůže: 

• LUMA MB, z. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 
• NADĚJE, pobočka Mladá Boleslav   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

Řeším: NÁHLOU KRIZI
Kdo mi pomůže: 

• Centrum pro integraci cizinců, o. p. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 
• Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje   . . . . . . .   21
• Eda CZ, z. ú., služba rané péče a krizová linka Eda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   37
• Linka bezpečí, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40 
• Linka důvěry SOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 
• LUMA MB, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 
• NADĚJE, pobočka Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 
• Pečuj doma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42 
• Pedagogicko-psychologická poradna Středočeského kraje, pracoviště  

Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42
• Poradna pro občanství / Občanská a lidská práva, z.s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26 
• Probační a mediační služba, středisko Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43 
• Proxima Sociale o. p. s., Klub Činžák  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26 
• Respondeo, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   27
• R-Mosty, z. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27 
• Sdružení pro integraci a migraci, o. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   46
• SEMIRAMIS  z. ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28 
• Správa uprchlických zařízení MV ČR – Centrum na podporu integrace cizinců  

pro Středočeský kraj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29
• VOLONTÉ CZECH, o.p.s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51



16

Řeším: NÁVRAT Z VÝKONU TRESTU
Kdo mi pomůže: 

• Laxus z.ú. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23 
• Probační a mediační služba, středisko Mladá Boleslav   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43 
• VOLONTÉ CZECH, o.p.s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51 

OHROŽENÍ PRÁV A ZÁJMŮ TRESTNOU ČINNOSTÍ JINÉ OSOBY 

Řeším: DOMÁCÍ NÁSILÍ
Kdo mi pomůže: 

• Bílý kruh bezpečí, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32 
• Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje   . . . . . . .  21 
• Linka důvěry SOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 
• LUMA MB, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 
• Probační a mediační služba, středisko Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43 
• Respondeo, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27 
• ROSA – centrum pro ženy, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   45
• Sdružení pro integraci a migraci, o. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46 
• Správa uprchlických zařízení MV ČR – Centrum na podporu integrace cizinců  

pro Středočeský kraj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29 

Řeším: JSEM OBĚTÍ TRESTNÉHO ČINU, OBCHODU S LIDMI
Kdo mi pomůže: 

• Bílý kruh bezpečí, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32 
• Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje   . . . . . . .  21 
• La Strada ČR, o.p.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39 
• Linka důvěry SOS    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 
• LUMA MB, z. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 
• Poradna pro občanství / Občanská a lidská práva, z.s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26 
• Probační a mediační služba, středisko Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   43
• Respondeo, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27 
• ROSA – centrum pro ženy, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45 
• Správa uprchlických zařízení MV ČR – Centrum na podporu integrace cizinců  

pro Středočeský kraj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29 



17

Ži
vo

tn
í s

itu
ac

e

Řeším: RASISMUS / XENOFOBII
Kdo mi pomůže: 

• Centrum pro integraci cizinců, o. p. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 
• LUMA MB, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24 
• Poradna pro občanství / Občanská a lidská práva, z.s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26 
• Proxima Sociale o. p. s., Klub Činžák, Klub Erben  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26 
• Sdružení pro integraci a migraci, o.p.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46 
• Správa uprchlických zařízení MV ČR – Centrum na podporu integrace cizinců  

pro Středočeský kraj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29 

Řeším: ŠIKANU
Kdo mi pomůže: 

• Centrum psychologicko-sociálního poradenství Středočeského kraje   . . . . . . .  21  
• Linka bezpečí, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40  
• Linka důvěry SOS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24  
• LUMA MB, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24  
• Pedagogicko-psychologická poradna Středočeského kraje, 
 pracoviště Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42  
• Poradna pro občanství/ Občanská a lidská práva, z.s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26  
• Probační a mediační služba, středisko Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   43
• Proxima Sociale o. p. s., Klub Činžák  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   26 
• Respondeo, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27  
• SEMIRAMIS z. ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28  
• Správa uprchlických zařízení MV ČR – Centrum na podporu integrace cizinců  

pro Středočeský kraj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29  

NEVÍM CO S VOLNÝM ČASEM

Chci být: DOBROVOLNÍKEM
Kdo mi pomůže:

• Dobrovolnické centrum města Mladá Boleslav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35  
• Dobrovolnické centrum Klaudiánovy nemocnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36  
• Junák – český skaut, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   38





18

Hledám: VOLNOČASOVÉ AKTIVITY
Kdo mi pomůže: 

• Centrum pro integraci cizinců, o. p. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20 
• Centrum Zuzka   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33 
• DMO Pobyty z. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35 
• Dům dětí a mládeže Na Výstavišti, Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37 
• Junák – český skaut, z.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38 
• Kluby seniorů města Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
• Komunitní centrum Klementinka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39 
• Městský bazén Mladá Boleslav na Štěpánce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40 
• Nadační fond Šance pro děti   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
• Parkinson klub Mladá Boleslav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
• Pionýr  - 1. PTS Táborník   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42 
• Proxima Sociale o. p. s., Klub Činžák  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26 
• Rodinné centrum Koupák  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43 
• Sbor Jednoty bratrské v Mladé Boleslavi   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45 
• Sdružení pro integraci a migraci, o. s.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46 
 • Služby a školení MB, z.ú.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46 
• Sportovní spolek Bulldog gym Mladá Boleslav, z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48 
• Strom života,  z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49 
• Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, Základní organizace neslyšících 

Mladá Boleslav, p.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   29
• Svaz tělesně postižených v ČR, z.s.- místní organizace Mladá Boleslav  . . . . . . . .  49 
• Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. - základní organizace  

Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50 
• TJ Sokol Mladá Boleslav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50 



A
BE

CE
D

N
Í S

EZ
N

A
M

M
ÍS

TN
Ě 

 D
O

ST
U

PN
ÝC

H
  P

O
SK

YT
O

VA
TE

LŮ
  S

O
CI

Á
LN

ÍC
H

  S
LU

ŽE
B

M
ís

tn
ě 

do
st

up
ní

 p
os

ky
to

va
te

lé
 s

oc
iá

ln
íc

h 
sl

už
eb



20

CENTRUM 83, POSKYTOVATEL SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

ADRESA:  Václavkova 950, 293 01 Mladá Boleslav, 
 Havlíčkova 447, 293 01 Mladá Boleslav
TELEFON:  739 415 541
EMAIL:  info@centrum83.cz
WEB:  www.centrum83.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: osoby s mentálním a kombinovaným postižením
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: denní stacionář, týdenní stacionář, chráněné bydlení, 
odlehčovací služby, domov pro osoby se zdravotním postižením (včetně domác-
nosti pro osoby s nízkofunkčním autismem a chováním náročným na péči)  

CENTRUM PRO INTEGRACI CIZINCŮ, o. p. s. 

ADRESA:  Dům kultury, Dukelská 1093, 293 01 Mladá Boleslav  
 (1. patro, boční vchod, č. dveří 109) 
TELEFON:  735 755 200, 735 174 517
EMAIL:  mboleslav@cicops.cz
WEB:  www.cicops.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: imigranti a azylanti
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: odborné sociální poradenství, pracovní poradenství, 
sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi „Hermiona“, kurzy češtiny pro děti  
a dospělé, otevřené kluby, dobrovolnický program, doučování dětí

CENTRUM PRO NESLYŠÍCÍ A NEDOSLÝCHAVÉ 
PRO PRAHU A STŘEDOČESKÝ KRAJ, o. p. s.

ADRESA:  sídlo: Karlínské nám. 59/12, 186 00 Praha 8 
 Kontaktní místo: Čechova 773, 293 01 Mladá Boleslav 
TELEFON:  775 582 545 - kontaktní osoba Vlaďka Moravcová
 773 543 740 - kontaktní neslyšící osoba Regina Černá – 
 pouze WhatsApp - videohovor
EMAIL:  moravcova@cnn-ops.cz,  cerna@cnn-ops.cz
WEB:  www.cnn-ops.cz



M
ís

tn
ě 

do
st

up
ní

 p
os

ky
to

va
te

lé
 s

oc
iá

ln
íc

h 
sl

už
eb

21

CÍLOVÁ SKUPINA:  neslyšící, nedoslýchaví a senioři
POSKYTOVANÉ SLUŽBY:  Sociální rehabilitace - základní poradenství, osvěto-
vé a edukační přednášky o kompenzačních pomůckách, o nárocích na příspěv-
ky, vzdělávací přednášky - kyberšikana, zdravověda, o specifikách komunikace  
v komunitě neslyšících a nedoslýchavých, workshopy - psaní motivačních dopisů, 
životopisů atd., pro seniory - trénování paměti.
Tlumočnické služby pro neslyšící

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ A SENIORY 
STŘEDOČESKÉHO KRAJE, o. p. s. 

ADRESA:  Čechova 773, 293 01 Mladá Boleslav
TELEFON:  326 324 021
EMAIL:  czp@czpmb.cz
WEB:  www.czpstredoceskykraj.cz     
  
CÍLOVÁ SKUPINA: osoby se zdravotním postižením a senioři
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: odborné sociální poradenství, půjčovna kompen-
začních pomůcek

CENTRUM PSYCHOLOGICKO-SOCIÁLNÍHO PORADENSTVÍ 
STŘEDOČESKÉHO KRAJE

ADRESA:  V. Klementa 195, 293 01 Mladá Boleslav   
TELEFON:  326 322 915, 732 365 534
EMAIL:  mladaboleslav@cpspsk.cz
WEB: www.poradnamb.cz

CÍLOVÁ SKUPINA:  děti, mládež, rodiny, dospělí a senioři v nepříznivé životní  
situaci
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: bezplatné psychosociální poradenství v  oblas-
ti partnerských a rodinných vztahů, rozvodové problematiky, výchovné  
a osobnostní problematiky, oblasti náhradní rodinné péče



22

DIECÉZNÍ CHARITA LITOMĚŘICE, 
CHOS MLADÁ BOLESLAV 

ADRESA:  Na Radouči 1081, 293 01 Mladá Boleslav   
TELEFON:  326 722 070, 603 175 844
EMAIL:  pavlina.simkova@ltm.charita.cz
WEB:  www.dchltm.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: osoby se zdravotním, smyslovým a mentálním postižením, 
senioři
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: zdravotní terénní služba od 3 let věku

DŮM SENIORŮ MLADÁ BOLESLAV 

ADRESA:  Olbrachtova 1390/II, 293 01 Mladá Boleslav  
TELEFON:  326 718 628, 326 718 620
EMAIL:  reditel@ddmb.cz
WEB:  www.ddmb.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: mladší senioři 65-80 let, starší senioři nad 80 let
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: pobytové zařízení pro seniory

FOKUS MLADÁ BOLESLAV, z. s.

ADRESA:  Ptácká 138, 293 01 Mladá Boleslav   
TELEFON:  326 725 814, 608 130 099
EMAIL:  fokus@fokus-mb.cz
WEB: www.fokus-mb.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: chronicky duševně nemocní 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: sociální rehabilitace, chráněné bydlení, centrum 
duševního zdraví (zdravotně sociální služba) 



M
ís

tn
ě 

do
st

up
ní

 p
os

ky
to

va
te

lé
 s

oc
iá

ln
íc

h 
sl

už
eb

23

GLOBAL PARTNER PÉČE, z. ú.

ADRESA:  tř. V. Klementa 209/11, 293 01 Mladá Boleslav   
TELEFON:  603 546 028
EMAIL:  zuzana.kulhava@gp.cz
WEB: www.gp.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: osoby s chronickým onemocněním, osoby s mentálním 
nebo kombinovaným postižením, osoby se zdravotním postižením, senioři
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: odborné sociální poradenství,  terénní odlehčovací 
služba

JISTOTY DOMOVA, z. ú.

ADRESA:  Okružní 250, 293 01 Mladá Boleslav 
TELEFON:  728 985 457, 723 908 613
EMAIL:  jistotydomova@seznam.cz
WEB:  www.jistotydomova.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: osoby se zdravotním postižením, rodiny s dětmi, senioři
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: odborné sociální poradenství, osobní asistence, 
pečovatelská služba, denní stacionář, půjčovnu kompenzačních pomůcek

LAXUS z. ú. - Adiktologické centrum poradenství a terapie  
Mladá Boleslav

ADRESA:  Ptácká 162, 293 01 Mladá Boleslav   
TELEFON:  730 516 447, 735 170 915
EMAIL:  adicentrum.boleslav@laxus.cz
WEB:  www.laxus.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: uživatelé návykových látek, hazardní hráči a další osoby se 
závislostním jednáním a osoby jejich blízké
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: sociální a adiktologické služby lidem ohroženým 
důsledky užívání nelegálních drog, alkoholu, patologického hráčství a jejich 
blízkým



24

LINKA DŮVĚRY SOS 

ADRESA:  Čechova 778, 293 01 Mladá Boleslav   
TELEFON:  326 741 481, 732 844 029, 722 211 599
EMAIL:  linka.duvery-mb@centrum.cz
WEB:  www.linka-duvery-mb.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: děti, mládež, dospělí v tíživé životní situaci – osoby v krizi
POSKYTOVANÉ SLUŽBY:  telefonická krizová pomoc, odborné sociální pora-
denství

LUMA MB, z. s.

ADRESA:  Nerudova 691/19, 293 01 Mladá Boleslav 
 Václavkova 1115, 293 01 Mladá Boleslav 
 Mírová 1616, 295 01 Mnichovo Hradiště  
TELEFON:  774 427 557, 774 428 192, 777 107 950, 774 149 978, 
 777 107 953, 777 107 951, 774 427 557, 774 607 840
EMAIL:  luma@luma-mb.cz
WEB:  www.luma-mb.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: oběti domácího násilí, oběti trestné činnosti, rodiny  
s dětmi, osoby v krizi, osoby žijící v sociálně vyloučených lokalitách, senioři, 
osoby do 26 let věku opouštějící školská zařízení pro výkon ústavní péče, děti  
a mládež ohrožené společensky nežádoucími jevy, osoby se zdravotním po-
stižením, osoby bez přístřeší, imigranti a azylanti, etnické menšiny, osoby ko-
merčně zneužívané, pachatelé trestné činnosti, oběti obchodu s lidmi
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: odborné sociální poradenství, sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi, terénní programy, pomoc obětem trestných činů, 
materiální pomoc

NADĚJE, POBOČKA MLADÁ BOLESLAV

ADRESA:  Štyrsova 918, 293 01 Mladá Boleslav   
TELEFON:  326 734 940, 775 868 852
EMAIL:  tadeas.hrabovsky@nadeje.cz
WEB:  www.nadeje.cz



M
ís

tn
ě 

do
st

up
ní

 p
os

ky
to

va
te

lé
 s

oc
iá

ln
íc

h 
sl

už
eb

25

CÍLOVÁ SKUPINA: osoby bez domova, osoby ohrožené ztrátou domova (od 
18 let)
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: nízkoprahové denní centrum, noclehárna, terénní 
program, sociální poradenství, hygiena, potravinová pomoc, ošacení

NEZÁVISLÝ ŽIVOT, z.ú.

ADRESA:  Mělnická 25/5, 294 71 Benátky nad Jizerou  
TELEFON:  775 114 625
EMAIL:  nezavisly.zivot@seznam.cz  
WEB:  www.nezavislyzivot.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: osoby s  mentálním, tělesným, chronickým duševním  
či kombinovaným postižením bez omezení věku
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: osobní asistence, odborné poradenství
ÚZEMNÍ PŮSOBNOST: Mladá Boleslav, Benátky nad Jizerou, Brodce, Horky 
nad Jizerou, Kochánky, Lipník, Předměřice na Jizerou, Sedle, Zdětín

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA MĚSTA MLADÁ BOLESLAV, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

ADRESA:  Na Radouči 1081, 293 01 Mladá Boleslav   
TELEFON:  326 735 245, 739 920 572, 731 702 332, 739 914 518
EMAIL:  psmb.volfova@seznam.cz, 
 dps.halova@seznam.cz,  mb.ps@seznam.cz
WEB:  www.psmb.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: osoby s  kombinovaným postižením, osoby s  mentálním 
postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením, 
rodiny s dítětem/dětmi, senioři, osoby s chronickým onemocněním
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: pečovatelská služba, osobní asistence, denní staci-
onář, odlehčovací služba



26

PORADNA PRO OBČANSTVÍ / OBČANSKÁ A LIDSKÁ PRÁVA, Z.S. 

ADRESA:  Klaudiánova 135, 293 01 Mladá Boleslav   
TELEFON:  724 701 629, 601 310 215, 770 194 694
EMAIL:  Ivana.carbochova@poradna-prava.cz
 Denisa.vildova@poradna-prava.cz
 michaela.sajdlova@poradna-prava.cz
WEB:  www.poradna-prava.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: osoby ohrožené sociálním vyloučením, rodiny s dětmi  
z Mladoboleslavska
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: odborné sociální poradenství, sociálně aktivizační služ-
by pro rodiny s dětmi, terénní programy

PROXIMA SOCIALE o. p. s.

KLUB ČINŽÁK  - nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Činžák 
ADRESA:  Havlíčkova 787/45, 293 01 Mladá Boleslav

KLUB ERBEN – Podpora rodiny – sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi
ADRESA:  Erbenova 790, 293 01 Mladá Boleslav
TELEFON:  775 561 040, 771 228 895     
EMAIL:  podporarodiny@proximasociael.cz
 hanzlova@praoximasociale.cz, kovacova@proximasociale.cz
WEB:  www.proximasociale.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: Děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky 
nežádoucími jevy, osoby ohrožené závislostí nebo závislé na návykových lát-
kách, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem ži-
vota ohroženy, rodiny s nezletilými dětmi, které se nachází v obtížné situaci po-
tenciálně či reálně ohrožující příznivý vývoj dítěte a potřebují pomoc a podporu 
při jejím řešení. Pomoc a podpora může být poskytnuta i rodinám, které usilují  
o návrat svých dětí z ústavní péče zpět do rodiny.
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: služby sociální prevence, nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež (ambulantní i terénní), poskytování podpory a poraden-
ství, kontakty s institucemi, doprovody, volnočasové vyžití, sociálně aktivizač-
ní služba pro rodiny s  dětmi, sociální poradenství, terénní programy v  rámci  
ORP MB, klub pro děti našich klientů, příprava do školy



M
ís

tn
ě 

do
st

up
ní

 p
os

ky
to

va
te

lé
 s

oc
iá

ln
íc

h 
sl

už
eb

27

R-MOSTY, z. s.

ADRESA:  Nádražní ul. 43, 293 01 Mladá Boleslav  - Čejetičky  
TELEFON:   326 723 005, Non-stop krizový telefon: 602 399 836
EMAIL:  azyl@r-mosty.cz
WEB:  www.r-mosty.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: matky s nezletilými dětmi a těhotné ženy, které ztratily 
svůj domov nebo musely svůj domov opustit z důvodu ohrožení zdraví nebo  
života, bezpečí či důstojnosti
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: azylový dům pro matky s dětmi

RESPONDEO, z. s.

ADRESA:  Sirotkova 1242, 293 01 Mladá Boleslav (bývalá budova Telecomu) 
TELEFON:  775 561 881 (IC), 606 069 094 (SAS + SPOD), 725 306 332 (OP) 
EMAIL:  info@respondeo.cz
WEB:  www.respondeo.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: osoby ohrožené domácím násilím, oběti domácího násilí, 
osoby ohrožené trestnou činností, oběti trestné činnosti, rodiny s nezletilý-
mi dětmi do 18 let věku, osoby v těžké životní situaci (majetkoprávní vztahy, 
dluhy, mezilidské vztahy – rozvod, výživné, sociální dávky, pracovněprávní 
vztahy)
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: IC - intervenční centrum, SAS – sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi + výkon SPOD, OP - občanské poradenství



28

SEMIRAMIS z. ú.

Kontaktní a poradenské centrum Mladá Boleslav
ADRESA:  Ptácká 162, 293 01 Mladá Boleslav   
TELEFON:  724 290 697 
EMAIL:  k-centrum-mb@os-semiramis.cz
WEB:  www.os-semiramis.cz

Centrum terénních programů Středočeského kraje
ADRESA:  Ptácká 162, 293 01 Mladá Boleslav   
TELEFON:  724 557 503, 724 087 925
EMAIL:  streetwork@os-semiramis.cz  
WEB:  www.os-semiramis.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: osoby užívající drogy, osoby blízké lidem užívajícím drogy 
(rodinní příslušníci, přátelé, partneři apod.)
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: výměnný injekční program, testy na infekční choro-
by, zdravotní ošetření a první pomoc, pomoc při uplatňování práv, oprávně-
ných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, zprostředkování kontaktu 
se společenským prostředím, základní sociální poradenství, pomoc v krizi, 
vzdělávací služby pro veřejnost

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH  
A SLABOZRAKÝCH ČR, z. s. 

ADRESA:  Jana Palacha 1297, 293 01 Mladá Boleslav (TRIO I. patro)  
TELEFON:  777 479 492   R. Horvát – vedoucí odbočky
 732 568 064   I. Tůma – pracovník v soc. službách
 777 464 707  Fr. Krčma – předseda Rady zrakově postižených  
  SONS Ml. Boleslav
EMAIL:  mladaboleslav-odbocka@sons.cz
WEB:  www.sons.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: osoby se zrakovým postižením a nevidomí občané
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: sociálně-právní poradenství, kompenzační pomůc-
ky pro nevidomé, aktivizační  služby - pravidelná setkání, klubová činnost - 
přednášky, besedy



M
ís

tn
ě 

do
st

up
ní

 p
os

ky
to

va
te

lé
 s

oc
iá

ln
íc

h 
sl

už
eb

29

SPOKOJENÝ DOMOV, o. p. s. 

ADRESA:  Na Návsi 44, 295 01 Mnichovo Hradiště – Veselá, 
 Palackého 1327, 293 01 Mladá Boleslav 
TELEFON:  774 423 414
EMAIL:  sekretariat@spokojeny-domov.cz
WEB:  www.spokojeny-domov.cz       
 
CÍLOVÁ SKUPINA: senioři, osoby se zdravotním postižením
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: odborné sociální poradenství, pečovatelská služba, 
osobní asistence, odlehčovací služby

SPRÁVA UPRCHLICKÝCH ZAŘÍZENÍ MV ČR – CENTRUM NA 
PODPORU INTEGRACE CIZINCŮ PRO STŘEDOČESKÝ KRAJ

ADRESA: tř. V.Klementa 467, 293 01 Mladá Boleslav 
 (vchod z ulice Jaselská)  
TELEFON:  311 584 406
EMAIL:  icmladaboleslav@suz.cz
WEB:  www.integracnicentra.cz/stredocesky-kraj/

CÍLOVÁ SKUPINA: dlouhodobě legálně pobývající cizinci a dále osoby,  
kterým byla udělena mezinárodní ochrana (azylanti a osoby požívající doplň-
kové ochrany)
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: odborné sociální poradenství, právní poradenství, 
kurzy českého jazyka, tlumočnické služby, sociokulturní kurzy, vzdělávací, 
kulturní a společenské akce

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, 
z.s., ZÁKLADNÍ ORGANIZACE NESLYŠÍCÍCH MLADÁ BOLESLAV, p.s. 

ADRESA:  Čechova 773, 293 01 Mladá Boleslav
TELEFON: 604 690 091
EMAIL:  fandapavlicek@seznam.cz
WEB:  zonmb@cz

CÍLOVÁ SKUPINA:  osoby se sluchovým postižením
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: klubová činnost, akce pro děti a dospělé, kompen-
zační pomůcky, přednášky a besedy



30

TÍSŇOVÁ PÉČE 

Například tyto organizace:

CHYTRÁ PÉČE, s.r.o.
ADRESA:  Opatovická 1314/9, 110 00Praha 1  
TELEFON:  800 124 111
EMAIL:  moje@chytrapece.cz
WEB:  www.chytrapece.cz
     
CÍLOVÁ SKUPINA: senioři, osoby se zdravotním omezením
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: tísňová péče poskytovaná 24hodin denně, 7 dnů v týd-
nu. Službu poskytují ve všech krajích ČR

ANDĚL NA DRÁTĚ, z.ú.
ADRESA:  Karlovo náměstí 84, 547 01 Náchod 
TELEFON:  bezplatná linka 800 555 655, 731 100 122
EMAIL:  info@andelnadrate.cz
WEB:  www.andelnadrate.cz
     
CÍLOVÁ SKUPINA: senioři, osoby se zdravotním omezením
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: tísňová péče poskytovaná 24 hodin denně, 7 dnů  
v týdnu. Službu poskytují po celé republice, kde je dostupný GSM signál

ANDĚL STRÁŽNÝ, z.ú.
ADRESA:  provozovna a dispečink: 5.května 797, 470 01 Česká Lípa  
TELEFON:  bezplatná linka 800 603 030
EMAIL:  poptavka@andelstrazny.eu 
WEB:  www.andelstrazny.eu 
     
CÍLOVÁ SKUPINA: senioři, osoby se zdravotním omezením
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: tísňová péče poskytovaná 24 hodin denně, 7 dnů  
v týdnu. Službu poskytují po celé republice

ZDRAVOTNÍ A SOCIÁLNÍ SLUŽBY, s.r.o. 
VÝROBCE A DODAVATEL EHELPER.CZ
ADRESA:  Na Chabovci 444, 747 20 Vřesina u Hlučína  
TELEFON:  605 771 171
EMAIL:  info@zdravsocsluz.com 
WEB:  www.andelstrazny.eu  
     
CÍLOVÁ SKUPINA: senioři, osoby se zdravotním omezením, elektronická péče pro 
celé rodiny
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: elektronická tísňová péče poskytovaná 24 hodin den-
ně, 7 dnů v týdnu. Službu poskytují po celé republice



A
BE

CE
D

N
Í S

EZ
N

A
M

PO
SK

YT
O

VA
TE

LŮ
 S

O
CI

Á
LN

ÍC
H

 A
 N

ÁV
A

ZN
ÝC

H
 S

LU
ŽE

B,
po

sk
yt

ov
at

el
ů 

so
ci

ál
ní

ch
 a

 n
áv

az
ný

ch
 sl

už
eb

 k
te

ré
 p

ůs
ob

í 
ce

lo
re

pu
bl

ik
ov

ě,
 p

op
říp

ad
ě 

ve
 st

ře
do

če
sk

ém
 k

ra
ji

Po
sk

yt
ov

at
el

é 
ná

va
zn

ýc
h 

slu
že

b



32

Po
sk

yt
ov

at
el

é 
ná

va
zn

ýc
h 

slu
že

b

ALIANCE NÁHRADNÍCH RODIN ČESKÉ REPUBLIKY, z.s.

ADRESA:  Lidická 700/19, 602 00 Brno   
TELEFON:  720 127 411     
EMAIL:  info@anrcr.cz
WEB:  www.anrcr.cz
    
CÍLOVÁ SKUPINA: adoptivní a pěstounské rodiny
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: aktivity související s náhradní rodinnou péčí

BÍLÝ KRUH BEZPEČÍ, z. s.

ADRESA:  U Trojice 1042/2, 150 00 Praha 5 - Smíchov  
TELEFON:  257 317 110
EMAIL:  centrala.praha@bkb.cz
WEB:  www. bkb.cz 

LINKA POMOCI OBĚTEM KRIMINALITY A DOMÁCÍHO NÁSILÍ 
TELEFON:  116 006 
WEB:  www.116006.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: oběti trestné činnosti, oběti domácího násilí, oběti  
obchodu s lidmi
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: odborné sociální poradenství, telefonická krizová 
intervence

CENTRUM ANABELL, z.ú.

ADRESA:  Cimburkova 258/21, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
TELEFON: 775 904 778
EMAIL:  praha@anabell.cz
WEB:  www.anabell.cz 

CÍLOVÁ SKUPINA: osoby s poruchami příjmu potravy a jejich blízcí
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: odborné sociální poradenství, nutriční poradenství, 
psychologické a rodinné poradenství, adiktologické poradenství a peerovská 
podpora, internetové poradenství  a Linka Anabell



Po
sk

yt
ov

at
el

é 
ná

va
zn

ýc
h 

slu
že

b

33

CENTRUM PRO DĚTSKÝ SLUCH TAMTAM, o. p. s.

ADRESA:  Hábova 1571/22, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 
TELEFON:  235 517 313,  235 517 691
EMAIL: detskysluch@tamtam.cz
WEB:  www.tamtam.cz
 www.idetskysluch.cz 

CÍLOVÁ SKUPINA: rodiny s dětmi se sluchovým a kombinovaným postiže-
ním, osoby se sluchovým postižením
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: raná péče, sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi, odborné sociální poradenství

CENTRUM ZUZKA

ADRESA:  Havlíčkova 1444, 293 01  Mladá Boleslav 
 (u Tesca, naproti čerpací stanici OMV)  
TELEFON:  739 355 449
EMAIL: kreativitavpohybu@seznam.cz
WEB:  www.centrumzuzka.cz 

CÍLOVÁ SKUPINA: nastávající rodiče, rodiny s dětmi
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: kurzy pro rozvoj jemné motoriky pro děti od 1-5 
let, kurzy pro miminka od 2 měsíců, tanečně-hudební kroužek pro děti 
2-5 let, pohybové hrátky pro děti 6-9 let, klubové odpoledne pro děti bez 
maminek od 3 let, těhotenské cvičení, předškolní příprava pro děti, volné 
herny pro děti, dětský ateliér
 



34

ČESKÁ SPOLEČNOST AIDS POMOC, z.s.

ADRESA:  Malého 282/3, 186 00 Praha 8 - Karlín  
TELEFON:  800 800 980 bezplatná anonymní non-stop linka pomoci
EMAIL:  info@aids-pomoc.cz     
WEB: www.aids-pomoc.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: HIV pozitivní občané a osoby ohrožené AIDS, jejich rodiny 
a známí
POSKYTOVANÉ SLUŽBY:  bezplatná anonymní non-stop linka pomoci, pre-
vence, právní pomoc v případě diskriminace HIV pozitivních osob, bezplatné 
anonymní testování, azylové a ubytovací služby pro HIV+ osoby

DENNÍ CENTRUM PRO SENIORY JIZERA, z.s.

ADRESA:  Boleslavská 682, 294 01 Bakov nad Jizerou  
TELEFON:  725 787 577
EMAIL:  info@dcjizera.cz
WEB:  www.dcjizera.cz

CÍLOVÁ SKUPINA:  osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s ch-
ronickým onemocněním, se zdravotním postižením, osoby s jiným zdravot-
ními postižením, senioři
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: denní stacionář, sociálně aktivizační služby pro se-
niory a osoby se zdravotním postižením
FORMA POSKYTOVANÉ SLUŽBY: ambulantní
ÚZEMNÍ PŮSOBNOST: Bakov nad Jizerou

DĚTSKÉ CENTRUM KLAUDIÁNOVY NEMOCNICE 

ADRESA:  Gellnerova 565, 293 01 Mladá Boleslav   
TELEFON:  326 733 100, 731 542 872
EMAIL:  helena.tomanova@onmb.cz

CÍLOVÁ SKUPINA:  děti ve věku 0-3 roky (v odůvodněných případech až ve 
věku 6 let), matky s dětmi
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: dětské centrum pro děti do 6 let věku



Po
sk

yt
ov

at
el

é 
ná

va
zn

ýc
h 

slu
že

b

35

DIETKA

ADRESA:  Krajní 303, 293 01 Mladá Boleslav - Debř   
TELEFON:  604 970 929
EMAIL:  m.ratimec@seznam.cz
WEB:  www.dietka.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: občané města MB
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: jídelna pro veřejnost, rozvoz obědů po MB, hotová 
jídla a polévky

DMO POBYTY z.s.

ADRESA:  17. listopadu 1386/II, 293 01 Mladá Boleslav  
TELEFON:  731 964 784 
EMAIL:  katka.maxova@dmopobyty.cz
WEB:  www.dmopobyty.cz 

CÍLOVÁ SKUPINA: dospělí postižení dětskou mozkovou obrnou
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: aktivity pro hendikepované osoby, inkluze osob 
s tělesným postižením, osvětové besedy pro školy a sociální zařízení

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM MĚSTA MLADÁ BOLESLAV

ADRESA:  sídlo: Staroměstské náměstí 70 (kancelář 42), 293 01 Ml. Boleslav
 kancelář: Tř. Václava Klementa 601, 293 01 Ml.Boleslav 
TELEFON:  731 542 940
EMAIL:  info@dobrovolnicimb.cz.
WEB:  www.dobrovolnicimb.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: občané města Mladá Boleslav 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: dobrovolnické aktivity a služby



36

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM KLAUDIÁNOVY NEMOCNICE 

ADRESA:  Václava Klementa 147, 293 01 Mladá Boleslav  
TELEFON: 731 542 877, 326 743 740
EMAIL:  dobrovolnik@onmb.cz
WEB:  www.klaudianovanemocnice.cz 

CÍLOVÁ SKUPINA: pacienti Klaudiánovy nemocnice 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: dobrovolnické aktivity a služby

DOMÁCÍ HOSPIC  NABLÍZKU, z. ú. 

ADRESA:  Jahodová 1857,  289 22  Lysá nad Labem  
TELEFON:  731 268 306 
EMAIL:  poradna@hospic-lysa.cz
WEB:  www.hospic-lysa.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: nemocní s nevyléčitelným onemocněním v konečném 
stádiu a umírající v posledních měsících jejich života
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: hospicová péče, domácí zdravotní péče, duchovní  
a pastorační péče, půjčovna zdravotních pomůcek, sociální poradna pro ob-
čany s nevyléčitelným onemocněním, jejich rodinným příslušníkům, blízkým 
i pozůstalým

DOMÁCÍ PÉČE KLAUDIÁNOVY NEMOCNICE 

ADRESA:  Václava Klementa 147, 293 01 Mladá Boleslav  
TELEFON:  326 743 360, 731 542 808
EMAIL:  domacipece@onmb.cz
WEB:  www.klaudianovanemocnice.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: pacienti všech věkových kategorií
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: domácí zdravotní péče



Po
sk

yt
ov

at
el

é 
ná

va
zn

ýc
h 

slu
že

b

37

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE NA VÝSTAVIŠTI, MLADÁ BOLESLAV  

ADRESA:  Husova 201, 293 01 Mladá Boleslav   
TELEFON: 326 323 281, 606 613 045
EMAIL:  ddm-mb@ddm-mb.cz
WEB:  www.ddm-mb.cz  
 
CÍLOVÁ SKUPINA: děti, mládež, dospělí
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: volnočasové aktivity

EDA CZ, z.ú. - SLUŽBA RANÉ PÉČE A KRIZOVÁ LINKA EDA

ADRESA:  Filipova 1213/1, 148 00 Praha 4 - Chodov
TELEFON:  224 826 860, 724 400 820
                   800 40 50 60 – krizová linka EDA - bezplatná
EMAIL:  info@eda.cz
WEB:  www.eda.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: děti se zrakovým nebo kombinovaným postižením do  
7 let a jejich rodiny, linka EDA je určena dětem i dospělým, včetně pečujících  
i osob blízkých, kterých se týká téma zdraví v ohrožení (vážná diagnóza, těžký 
úraz nebo postižení
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: Odborná terénní služba pro rodinu a dítě s postiže-
ním od 0 do 7 let. Ambulantní služba zrakového terapeuta, podpora, pomoc 
a provázení rodiny obtížnou životní situací, setkávání rodičů, terénní psycho-
logická pomoc pro pečující.  

HELP CENTRUM, s.r.o.

ADRESA:  Na Kozině 9, 293 01 Mladá Boleslav
TELEFON:  326 729 760, 731 886 846 
EMAIL:  mlada.boleslav@help-centrum.cz
WEB:  www.patron.eu

CÍLOVÁ SKUPINA: zdravotně postižení, senioři
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: výroba a distribuce zdravotních pomůcek  
a komplexní péče o handicapované osoby 



38

JUNÁK  - ČESKÝ SKAUT. Z.S. - MLADÁ BOLESLAV

ADRESA:  Na Štěpánce 1302, 293 01 Mladá Boleslav  
TELEFON:  604 369 918, 733 406 063
EMAIL:  ondrej.koci@centrum.cz, 7.oddil@skautmb.cz

JUNÁK  - ČESKÝ SKAUT, PŘÍSTAV MLADÁ BOLESLAV, Z.S.
ADRESA:  Kollárova 1482, Mladá Boleslav   
TELEFON:  777 126 254 (Mgr. Lucie Bisová Marková)
EMAIL:  petka.mb@seznam.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: děti a mládež
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: smysluplné trávení volného času dětí a mladých 
dospělých

KLUBY SENIORŮ MĚSTA MLADÁ BOLESLAV

ADRESA:  Komenského nám. 61, 293 01 Mladá Boleslav   
 DPS Na Radouči 1081 – II. patro                               
 DPS Na Radouči 1081 - klub ručních prací  
   DPS Sadová 718, Mladá Boleslav
 DPS Havlíčkova 71, Mladá Boleslav
 Klub seniorů Čejetice
   DPS U Penzionu 1324, Mladá Boleslav 
TELEFON:  326 716 199
EMAIL: jjarosova@mb-net.cz  
WEB:  www.mb-net.cz (sociální služby)  
 
CÍLOVÁ SKUPINA: senioři
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: volnočasové aktivity seniorů



Po
sk

yt
ov

at
el

é 
ná

va
zn

ýc
h 

slu
že

b

39

KOMUNITNÍ CENTRUM KLEMENTINKA

ADRESA:  Václava Klementa 601, 293 01 Mladá Boleslav  
TELEFON:  703 434 262
EMAIL:  info@klementinka.cz
WEB:  www.klementinka.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: všechny věkové kategorie
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: mezigenerační setkávání, přednášky, kurzy, volno-
časové aktivity

LA STRADA ČESKÁ REPUBLIKA, o.p.s.

ADRESA:  P.O.BOX 305, 111 21 Praha 1 
TELEFON:  222 717 171, 800 077 777 (bezplatné číslo)
EMAIL:  pomoc@strada.cz   
WEB:  www.strada.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: imigranti a azylanti, oběti obchodu s lidmi, oběti trestné 
činnosti, osoby komerčně zneužívané, osoby v krizi, osoby, které vedou rizi-
kový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženi
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: podpora a ochrana vykořisťovaným a obchodova-
ným nebo vykořisťováním a obchodováním ohroženým lidem

LIGA PROTI RAKOVINĚ PRAHA, z.s.

ADRESA:  Generála Janouška 902/17, Praha 9, 198 00  
TELEFON: 224 920 935, 224 919 732
EMAIL: lpr@lpr.cz
WEB:  www.lpr.cz
CÍLOVÁ SKUPINA: široká veřejnost, lidé s onkologickou diagnózou a jejich 
rodiny
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: prevence nádorových onemocnění, zlepšení kvality 
života onkologických pacientů, podpora onkologického výzkumu a přístrojo-
vého vybavení onkologických pracovišť 



40

LINKA BEZPEČí, z.s.

ADRESA:  Ústavní 95, 181 02 Praha 8 - Bohnice 
TELEFON:  116 111  (zdarma pro děti, mládež a studující do 26 let)
 606 021 021 (rodičovská linka)
EMAIL:  info@linkabezpeci.cz   
WEB:  www.linkabezpeci.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: děti a mládež, rodiče a osoby zodpovídající za výchovu 
dětí
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: bezplatné poradenství dětem a mladým lidem  
v obtížných životních situacích i při řešení každodenních problémů, poraden-
ství pro rodiče

MALYRA s.r.o.

ADRESA:  Mnichovo Hradiště – Veselá, 295 01 Na Návsi 44
TELEFON:  734 412 580, 723 989 016
EMAIL:  sekretariat@malyra.cz   
WEB:  www.malyra.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: osoby vyžadující zdravotní péči ve vlastním sociálním 
prostředí nebo ambulantně, všechny diagnostické skupiny pacientů, osoby  
závislé na pomoci druhé osoby, osoby se sníženou schopností pohybu  
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: domácí péče, fyzioterapie, rehabilitace, půjčovna 
pomůcek, dům Ludmila – pečovatelské byty, paliativní lékař

MĚSTSKÝ BAZÉN MLADÁ BOLESLAV

ADRESA:  Na Celně 1456, 293 01 Mladá Boleslav
TELEFON:  326 716 270
EMAIL:  info@bazenmb.cz 
WEB:  www.bazenmb.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: všechny věkové kategorie 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: plavecké kurzy, sportovní příměstský tábor, sauno-
vání, plavání všech věkových katogorií



Po
sk

yt
ov

at
el

é 
ná

va
zn

ýc
h 

slu
že

b

41

NADAČNÍ FOND ŠANCE PRO DĚTI

ADRESA:  Komenského nám. 61, 293 01 Mladá Boleslav  
TELEFON:  731 900 270    Bc. Iva Crookston, MA
EMAIL:  crookstoniva@gmail.com
WEB:  www.sanceprodeti.cz 
  
CÍLOVÁ SKUPINA: děti a mládež
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: primární prevence dětí a dospívajících, podpora 
talentovaných a znevýhodněných dětí

OBLASTNÍ CHARITA KUTNÁ HORA – RANÁ PÉČE

ADRESA:  Palackého nám. 320, Kutná Hora  
TELEFON:  739 368 663
EMAIL:  ranapece@kh.hk.caritas.cz
WEB:  www.strediskonasione.cz   
  
CÍLOVÁ SKUPINA: rodiny s dítětem se specifickými potřebami (předčasně na-
rozené, s mentálním, pohybovým, kombinovaným handicapem, s poruchou 
autistického spektra, nerovnoměrným nebo opožděným vývojem) od naro-
zení do 7 let
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: odborné sociální poradenství, sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi, terénní programy

OBLASTNÍ SPOLEK ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE 
MLADÁ BOLESLAV 

ADRESA:  Na Celně 1405, 293 01 Mladá Boleslav   
TELEFON:  326 321 051, 602 485 934
EMAIL:  mladaboleslav@cervenykriz.eu 
WEB:  www.dumpececck.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: pacienti s potřebou dlouhodobé lůžkové péče
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: zdravotnické zařízení hospicového typu



42

PEČUJ DOMA 

ADRESA:  Vyšehradská 43, 128 00 Praha 2   
TELEFON:  734 682 249 Renata Dohnalová – poradkyně pro Středočeský kraj
 800 915 915  - bezplatná linka pro pečující
EMAIL:  stredocesky@pecujdoma.cz, poradna@pecujdoma.cz   
WEB:  www.pecujdoma.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: osoby pečující o svého blízkého v domácím prostředí
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: poradenství (ošetřovatelské, sociálně-právní,  
psychologické), kurzy (péče o člověka s demencí, ošetřovatelství, fyziotera-
pie...), podpůrné skupiny (zážitkové, tématické, psychoterapeutické)

PEDAGOGICKO-PSYCHOLOGICKÁ PORADNA 
STŘEDOČESKÉHO KRAJE, PRACOVIŠTĚ MLADÁ BOLESLAV

ADRESA:  Václavkova 1040, 293 01 Mladá Boleslav   
TELEFON:  326 731 066, 731 417 226
EMAIL:  mladaboleslav@pppsk.cz     
WEB:  www.pppsk.cz   

CÍLOVÁ SKUPINA: děti a mládež ve věku od 3 do 19 let, zákonní zástupci, 
školy a předškolní a školská zařízení
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: řešení výchovných a výukových problémů dětí 
předškolního, školního a adolescentního věku

PIONÝR - 1. PTS TÁBORNÍK

ADRESA:  Erbenova 427, 293 01 Mladá Boleslav   
TELEFON:  774 096 696
EMAIL:  tomas-vvskrp@post.cz
WEB:  www.1pts.cz 

CÍLOVÁ SKUPINA: děti a mládež od 6 do 26 let
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: volnočasové aktivity a zájmová činnost pro děti  
a mládež



Po
sk

yt
ov

at
el

é 
ná

va
zn

ýc
h 

slu
že

b

43

PROBAČNÍ A MEDIAČNÍ SLUŽBA, STŘEDISKO MLADÁ BOLESLAV

ADRESA:  S. K. Neumanna 544, 293 01 Mladá Boleslav 
TELEFON:  724 881 439    
EMAIL:   jhradiskahorakova@pms.justice.cz  
 (Mgr. Jana Hradiská Horáková)
WEB:  www.pmscr.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: nezletilí, mladiství a dospělí – osoby, které přišly do konfliktu 
se zákonem, poškození v trestním řízení, oběti trestných činů
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: informace a poradenství pro osoby, které přišly do 
konfliktu se zákonem (pachatelé i poškození)

PSYCHOLOGICKÉ PORADENSTVÍ A PSYCHOTERAPIE

ADRESA:  Starofarní 152, 293 01 Mladá Boleslav   
TELEFON:  604 950 040
EMAIL:  radka.kavanova@seznam.cz 
WEB:  www.psychologkavanova.cz  

CÍLOVÁ SKUPINA: dospělí a mládež
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: psychologické poradenství a terapie

RODINNÉ CENTRUM KOUPÁK

ADRESA:  Kollárova 261, 293 01 Mladá Boleslav   
TELEFON:  730 161 206
EMAIL:  info@koupak-mb.cz  
WEB:  www.koupak-mb.cz        
     
CÍLOVÁ SKUPINA: rodiny s dětmi, rodiče na mateřské/rodičovské dovolené
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: volnočasové aktivity, vzdělávání



44

RANÁ PÉČE DIAKONIE

ADRESA:  Čajkovského 1640/8, 130 00 Praha 3 - Žižkov  
TELEFON:  235 518 392, 731 668 406
EMAIL:  info@rana-pece.cz  
WEB:  www.rana-pece.cz        
     
CÍLOVÁ SKUPINA: rodiny s dětmi (0-7 let) s mentálním, pohybovým, kombi-
novaným postižením, s opožděním psychomotorického vývoje, s poruchou 
autistického spektra
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: terénní služby, ambulantní - jezdíme na konzultace 
do rodin
TERÉNNÍ SLUŽBY: Konzultace v  rodinách, poskytování podpory, poraden-
ství, provázení. Pravidelné konzultace zahrnují zpravidla práci s  dítětem, 
poradenství v oblasti výchovy a používání speciálních pomůcek, sociální po-
radenství, podporu formou aktivního naslouchání, vedení rozhovoru a další 
činnosti, které vychází z vašich potřeb a cílů.
Doprovodíme vás na jednání u lékařům na úřadech, do předškolního zaříze-
ní. Zapůjčíme vám vhodné pomůcky a hračky pro vaše dítě. Zprostředkujeme 
vám kontakty na další odborníky.
AMBULANTNÍ SLUŽBY: Probíhají zpravidla v našich prostorách.
Funkční vyšetření zraku – jedná se o posouzení aktuální úrovně zrakových 
funkcí Vašeho dítěte pomocí specializovaných testů a postupů. Díky němu 
můžeme na míru připravit program pro konkrétní dítě v  oblasti stimulace 
zraku a zrakového tréninku. Ambulantní konzultace zaměřená na stimulaci 
zraku a zrakový trénink vašeho dítěte.
KURZ PRO RODINY: Zahrnuje odborný  program, volnočasové skupinové  
aktivity a večerní besedy a přednášky s odborníky, sourozenecké skupinky.



Po
sk

yt
ov

at
el

é 
ná

va
zn

ýc
h 

slu
že

b

45

ROSA – CENTRUM PRO ŽENY, z. s.

ADRESA:  Poradna – Na Slupi 1483/14, 128 00 Praha 2
 Azylový dům kontaktní: Na Slupi 1483/14, 128 00 Praha 2
TELEFON:  800 60 50 80 (bezplatná krizová linka), 
 241 432 466, 602 246 102
EMAIL:  poradna@rosacentrum.cz (poradenství klientkám)
 azyl@rosacentrum.cz (azylový dům)
 info@rosacentrum.cz   
WEB:  www.rosacentrum.cz        
     
CÍLOVÁ SKUPINA: ženy – oběti domácího násilí, oběti domácího násilí (tele-
fonická linka)
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: azylový dům s utajenou adresou, odborné sociální 
poradenství, telefonická krizová pomoc, krizová pomoc

SBOR JEDNOTY BRATRSKÉ V MLADÉ BOLESLAVI

ADRESA Blahoslavova 187/9, 293 01 Mladá Boleslav 
TELEFON:  606 607 204, 326 105 002
EMAIL:  sbor@jbmb.info
WEB:  www.jbmb.info

CÍLOVÁ SKUPINA: rodiny, děti, mládež a rodiče
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: rodinné centrum DŮM – kluby pro rodiče s děti, 
kluby pro školní děti, jednorázové akce, kurzy pro manžele, příměstské  
i pobytové tábory a campy, pobyty pro rodiny, přednášky, vzdělávání, Klub 
S.E.N. – klub pro seniory, pomoc seniorům a lidem s handicapem (návštěvy, 
pomoc v domácnosti…)



46

SDRUŽENÍ PRO INTEGRACI A MIGRACI, o. p. s.

ADRESA:  Havlíčkovo nám. 2, 130 00 Praha 3  
TELEFON:  224 224 379, 603 547 450, 605 253 994
EMAIL:  poradna@migrace.com
WEB:  www.migrace.com

CÍLOVÁ SKUPINA: migranti v ČR bez rozdílu pobytu, žadatelé o meziná-
rodní ochranu, držitelé mezinárodní ochrany, držitelé dočasné ochrany, 
cizinci pobývající na základě víza, oprávnění k různým druhům pobytů,  
cizinci bez pobytového oprávnění, občané EU, pracovníci veřejných institucí  
a pomáhajících profesí
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: právní a sociální poradenství pro cizince  

SLUŽBY A ŠKOLENÍ MB, z. ú.

ADRESA:  tř. V. Klementa 601, 293 01 Mladá Boleslav 
TELEFON:  326 321 835, 326 334 547, 606 612 155
EMAIL:  rasin@sskolemb.cz
WEB:  www.sskolemb.cz 

CÍLOVÁ SKUPINA: senioři
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: volnočasové a vzdělávací aktivity pro seniory – Univer-
zita 3.věku, POSEZ (pomoc seniorům a zdravotně postiženým)

SPECIÁLNĚ PEDAGOGICKÉ CENTRUM

ADRESA:  Na Celně 2, 293 01 Mladá Boleslav  
TELEFON:  602 549 296, 326 726 053
EMAIL:  spcmb@skolanacelne.cz
WEB:  www.skolanacelne.cz 

CÍLOVÁ SKUPINA: děti, žáci, studenti s postižením mentálním, tělesným, slucho-
vým, závažnými vadami řeči, souběžným postižením více vadami a autismem  



Po
sk

yt
ov

at
el

é 
ná

va
zn

ýc
h 

slu
že

b

47

POSKYTOVANÉ SLUŽBY: Komplexní diagnostika (speciálně pedagogickou 
a psychologickou), speciálně pedagogické a psychologické poradenství, kon-
zultace pro zákonné zástupce, pedagogické pracovníky, metodickou činnost 
pro  zákonné zástupce a  pedagogické pracovníky,  pomoc při  začlenění dětí 
a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami do MŠ, ZŠ a SŠ, včetně doporu-
čení k zřízení funkce asistenta pedagoga, zpracování podkladů k uzpůsobení 
podmínek konání maturitní zkoušky (pro některé typy postižení – narušená 
komunikační schopnost, autismus). 

SPOLEČNOST PARKINSON, z.s.,  
PARKINSON KLUB MLADÁ BOLESLAV

ADRESA:  Jana Palacha 1037, 293 01 Mladá Boleslav 
TELEFON:  777 566 383
EMAIL: evafiedlerov@gmail.com  
WEB:  www.spolecnost-parkinson.cz/kluby/ml-boleslav/

CÍLOVÁ SKUPINA: nemocní s Parkinsonovou nemocí
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: poradenství, cvičení, ozdravné pobyty, sdílení zku-
šeností

SPOLEČNOST PRO PODPORU LIDÍ S MENTÁLNÍM 
POSTIŽENÍM V ČR, z.s., POBOČNÝ SPOLEK MLADÁ BOLESLAV

ADRESA:  Václavkova 950, 293 01 Mladá Boleslav   
TELEFON:  605 449 495, 606 607 204
EMAIL:  spmp.mb@centrum.cz
WEB:  www.spmp-mb.webnode.cz
   
CÍLOVÁ SKUPINA: lidé s mentálním postižením a jejich rodiny
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: klubová činnost, akce a pobyty pro mentálně posti-
žené a jejich rodiny



48

SPOLEČNOST PRO RANOU PÉČI, z. s. 

ADRESA: Klimentská 1203/2, 110 00 Praha 1
 provozovna: Křižíkova 46, 18600, Praha 8   
TELEFON:  777 235 630
EMAIL:  centrum@ranapece.cz
WEB:  www.ranapece.cz 

CÍLOVÁ SKUPINA: rodina s dítětem s postižením v oblasti zraku ve věku do  
7 let žijící na území Hlavního města Prahy a Středočeského kraje
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: Poradkyně jezdí k rodinám domů na tzv. konzulta-
ce: poskytování podpory, poradenství a provázení v nelehké životní situaci  
(v oblasti výchovy, používání spec. pomůcek, práce s dítětem atd.). Poskyto-
vání potřebných informací (sociální dávky, pomůcky atd.), zprostředkování 
kontaktu na další rodiny a odborníky v regionu, doprovod na jednání s úřady 
a k lékařům, zapůjčení vhodných pomůcek pro dítě.
AMBULANTNÍ SLUŽBY: Probíhají zpravidla v prostorách společnosti – funkč-
ní vyšetření zraku, stimulace zraku a zrakový trénink dítěte.
KURZ PRO RODINY: Zahrnuje odborný program, volnočasové skupinové  
aktivity a večerní besedy a přednášky s odborníky, sourozenecké skupinky.

SPORTOVNÍ SPOLEK BULLDOG GYM MLADÁ BOLESLAV, z.s.

ADRESA:  Mládežnická ul. 1119, 293 01 Mladá Boleslav,  
 výměníková stanice číslo 16  
TELEFON:  777 109 990
EMAIL:  info@bulldog-gym.cz
WEB:  www.bulldog-gym.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: děti a mládež od 6 do 18 let ze sociálně slabých rodin, mla-
dí lidé do 26 let, opouštějící ústavní výchovu, mládež do 18 v ústavní výchově
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: volnočasové a sportovní aktivity pro cílovou  
skupinu



Po
sk

yt
ov

at
el

é 
ná

va
zn

ýc
h 

slu
že

b

49

STROM ŽIVOTA,  z. s.

ADRESA:  Nerudova 797, 293 01 Mladá Boleslav   
TELEFON:  775 575 910, 775 107 760, 604 156 473
EMAIL:  info.stromzivota@email.cz
WEB:  www.klubdelfin.cz 

CÍLOVÁ SKUPINA: rodiny s dětmi ve věku 6 týdnů – 5 let
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: volnočasové aktivity, plavání dětí, přednášky  
pro nastávající rodiče

STŘEDISKO PREVENCE A LÉČBY DROGOVÝCH 
ZÁVISLOSTÍ DROP IN  o. p. s.

ADRESA: Karolíny Světlé 286/18, 110 00 Praha 1
TELEFON:  222 221 431, 222 221 124
EMAIL:  stredisko@dropin.cz
WEB:  www.dropin.cz 

CÍLOVÁ SKUPINA: osoby ohrožené užíváním nelegálních drog a jejich blízcí 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: Výměna injekčního materiálu, distribuce pomocné-
ho materiálu a další služby pro snižování rizik, pomoc a asistence při komu-
nikaci s úřady, shánění bydlení a práce, konzultace pro uživatele, pomoc při 
výběru a dojednávání abstinenční i substituční léčby, konzultace pro blízké 
osoby, doléčování, primární prevence ve školách.

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH V ČR, z.s., 
MÍSTNÍ ORGANIZACE MLADÁ BOLESLAV

ADRESA:  Čechova 773, 293 01 Mladá Boleslav, pondělí 08:00 - 10:30
TELEFON:  326 334 814
EMAIL:  Jaroslava.chmelarova@email.cz, olgastecha@seznam.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: osoby se zdravotním postižením a senioři 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: podpora a hájení zájmů osob se zdravotním postiže-
ním, seniorů



50

SVAZ POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI V ČR, z.s.  
ZÁKLADNÍ ORGANIZACE MLADÁ BOLESLAV

ADRESA:  Palackého 223 (sokolovna), 293 01 Mladá Boleslav  
TELEFON:  739 431 111, 731 829 235
EMAIL:  spcch-mb@volny.cz 
WEB: www.spcch-mb.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: zdravotně postižení civilizačními chorobami
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: klubová činnost, rekondiční pobyty pro kardiaky  
a diabetiky a osoby postižené civilizačními chorobami

TICHÝ SVĚT, o. p. s. – POBOČKA STŘEDOČESKÝ KRAJ

ADRESA: Váňova  3180, 272 01 Kladno    
TELEFON:  702 131 115 (Bc. Martin Rapprich)
EMAIL: martin.rapprich@tichysvet.cz
WEB:  www.tichysvet.cz 
  
CÍLOVÁ SKUPINA: osoby se sluchovým a kombinovaným postižením
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: tlumočnické služby, odborné sociální poradenství, 
sociální rehabilitace

TJ SOKOL MLADÁ BOLESLAV

ADRESA:  Palackého 223, 293 01 Mladá Boleslav 
TELEFON:  603 490 269
EMAIL:  brfotomb@seznam.cz, olga.vaskova@email.cz
WEB:  www.sokolmb.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: bez omezení věku
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: sportovní oddíly, pravidelné cvičení, další zájmové 
kroužky



Po
sk

yt
ov

at
el

é 
ná

va
zn

ýc
h 

slu
že

b

51

VOLONTÉ CZECH, o.p.s.

ADRESA:  Bělská 118/9, 293 01 Mladá Boleslav  
TELEFON:  602 668 684
EMAIL:  zuzana.bejo@volonte.cz
WEB:  www.volonte.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: osoby ohrožené předlužeností, osoby ohrožené sociálním 
vyloučením, migranti, matky na MD/rodiče na RD, osoby ve výkonu trestu 
odnětí svobody a po propuštění, rodiče s dětmi do 15 let
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: dluhová a právní poradna, odborné vzdělává-
ní včetně kurzů IT,  rekvalifikace (VZV, svářecí pracovník, jeřábník – vazač 
aj.), pracovní poradenství, nabídky práce a zprostředkování zaměstnání, 
výuka českého jazyka pro cizince, reintegrační mentoring, doprovázení 
 na úřady aj... 

VÝCHOVNÝ ÚSTAV,  
STŘEDISKO VÝCHOVNÉ PÉČE KLÍČOV A STŘEDNÍ ŠKOLA
AMBULANTNÍ ODDĚLENÍ MLADÁ BOLESLAV

ADRESA:  Tovačovského 163/7, Mladá Boleslav         
TELEFON:  773 765 387 (ambulance), 773 212 829 (celodenní oddělení)
EMAIL:  ambulance@klicov.cz
 comb@klicov.cz
WEB:  www.klicov.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: Osobám ve věku od šesti let do ukončení přípravy na bu-
doucí povolání (max. do 26 let), rodinám dětí a mládeže s rizikovým chová-
ním, odbornou podporu pedagogickým pracovníkům, kteří chtějí konzul-
tovat zkušenosti s problémovými žáky s rizikovým chováním, nebo pociťují 
nepohodu v pracovním kolektivu, která se negativně promítá do jejich práce 
s dětmi a odráží se na atmosféře školy.
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: V Mladé Boleslavi poskytuje všestrannou, preven-
tivně výchovnou péči dětem a mladistvým (klientům) s rizikovými formami 
chování, jejich rodinným příslušníkům a pedagogickým pracovníkům. 
  



52

Je součástí školského výchovného zařízení Výchovný ústav a Středisko 
výchovné péče Klíčov a střední škola, Čakovická 51, Praha 9 – Klíčov.
CELODENNÍ ODDĚLENÍ nabízí odbornou, preventivně výchovnou péči 
pro děti s poruchami a problémovým chováním, zpravidla ve věku 12 až 
16 let. Program je většinou v rozsahu dvou měsíců a probíhá pouze ve 
dnech školního vyučování v průběhu celého školního roku a to formou 
vzdělávacího programu stacionárního typu.



A
BE

CE
D

N
Í S

EZ
N

A
M

PO
SK

YT
O

VA
TE

LŮ
  P

O
BY

TO
VÝ

CH
  S

O
CI

Á
LN

ÍC
H

  S
LU

ŽE
B

Po
sk

yt
ov

at
el

é 
po

by
to

vý
ch

 sl
už

eb



54

N
A

 M
LA

D
O

BO
LE

SL
AV

SK
U

DOMOV MODRÝ KÁMEN

ADRESA: Nerudova 1470, 295 01 Mnichovo Hradiště  
TELEFON:  326 774 051
EMAIL: socialni@modry-kamen.cz
WEB:  www.modry-kamen.cz
  
CÍLOVÁ SKUPINA:  senioři a senioři, kteří trpí Alzheimerovou chorobou nebo 
jinou formou demence
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: domov pro seniory, domov se zvláštním režimem
FORMA POSKYTOVANÉ SLUŽBY: pobytová
ÚZEMNÍ PŮSOBNOST: pro klienty Středočeského kraje

DOMOV POD LÍPOU

ADRESA:   Lipník 110, 294 43 Čachovice   
TELEFON:  326 307647, 326 307 033
EMAIL:  reditel@domovpodlipou.cz 
 socialnipracovnice@domovpodlipou.cz 
WEB: www.domovpodlipou.cz 
 facebook DOMOVPODLIPOU

CÍLOVÁ SKUPINA:  osoby s mentálním postižením, autismem, děti s kom-
binovaným postižením
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: domov pro osoby se zdravotním postižením,  
celoroční zařízení
FORMA POSKYTOVANÉ SLUŽBY: pobytová
ÚZEMNÍ PŮSOBNOST: Čachovice, pro klienty Středočeského kraje

DOMOV POD SKALAMI KUROVODICE

ADRESA: Mnichovo Hradiště, Olšina 1,
 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště  
TELEFON:  326 789 405
EMAIL: podatelna@kurovodice.cz
WEB:  www.kurovodice.cz



Po
sk

yt
ov

at
el

é 
po

by
to

vý
ch

 sl
už

eb

55

CÍLOVÁ SKUPINA:  dospělé osoby s mentálním postižením, popřípadě v kom-
binaci s postižením tělesným, smyslovým a řečovým
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: podpora samostatného bydlení, domov pro osoby 
se zdravotním postižením, chráněné bydlení
FORMA POSKYTOVANÉ SLUŽBY: pobytová, terénní
ÚZEMNÍ PŮSOBNOST: Olšina, Mnichovo Hradiště, Bakov nad Jizerou, Dolní 
Bousov

DOMOV SENIORŮ DOLNÍ CETNO

ADRESA:  Dolní Cetno 28, 294 30 Niměřice
TELEFON:  726 356 216, 326 356 213, 607 174 991
EMAIL:  ddcetno@seznam.cz
WEB: www.dolnicetno.cz

CÍLOVÁ SKUPINA: senioři
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: domov pro seniory
FORMA POSKYTOVANÉ SLUŽBY: pobytová
ÚZEMNÍ PŮSOBNOST: pro klienty ze Středočeského kraje

DOMOV SENIORŮ VLČÍ POLE s.r.o.

ADRESA: Vlčí Pole 5, 294 04 Dolní Bousov  
TELEFON:  721 817 677
EMAIL: eva.peskova@dsvlcipole.cz
WEB:  www.dsvlcipole.cz
  
CÍLOVÁ SKUPINA:  senioři od 60 let
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: domov pro seniory s nepřetržitým provozem
FORMA POSKYTOVANÉ SLUŽBY: pobytová



56

DOMOV U ANEŽKY

DOMOV U ANEŽKY – STŘEDISKO LUŠTĚNICE

ADRESA: Nová 303, 294 42 Luštěnice  
TELEFON:  724 046 715 (ředitel), 603 580 084 (sociální pracovnice)
EMAIL: reditel@domovuanezky.cz
 socialnil@domovuanezky.cz
WEB:  www.domovuanezky.cz
  
CÍLOVÁ SKUPINA:  osoby starší 50 let s chronickým duševním onemocněním, 
kombinovaným postižením, tělesným postižení, jiným postižením a seniorů, 
kteří v  důsledku psychického onemocnění potřebují pravidelnou pomoc 
druhé osoby a nemohou již nadále zůstat ve své domácnosti
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: domov se zvláštním režimem
FORMA POSKYTOVANÉ SLUŽBY: pobytová

DOMOV U ANEŽKY – STŘEDISKO BENÁTKY NAD JIZEROU

ADRESA: Nám. 17. listopadu 703, 294 71 Benátky nad Jizerou 
TELEFON:  724 046 715 (ředitel), 733 736 485 (sociální pracovnice)
EMAIL: reditel@domovuanezky.cz
 socialnib@domovuanezky.cz
WEB:  www.domovuanezky.cz
  
CÍLOVÁ SKUPINA:  osoby starší 60 let, kteří nemohou pro svou sníženou 
soběstačnost žít ve svém prostředí a potřebují podporu a pomoc druhé 
osoby, kterou nelze zvládnout pomocí rodiny seniora ani jinými sociálními  
službami
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: domov seniorů
FORMA POSKYTOVANÉ SLUŽBY: pobytová



Po
sk

yt
ov

at
el

é 
po

by
to

vý
ch

 sl
už

eb

57

MĚSTSKÉ CENTRUM KOMPLEXNÍ PÉČE BENÁTKY N. JIZEROU, p. o.

ADRESA: Nám. 17. listopadu 593, 294 71 Benátky nad Jizerou 
TELEFON:  326 362 283, 601 187 467
EMAIL: meglicova@mestske-centrum-benatky.cz
 socialni@mestske-centrum-benatky.cz 
WEB:  www.mestske-centrum-benatky.cz
  
CÍLOVÁ SKUPINA:  senioři a osoby se zdravotním nebo kombinovaným posti-
žením, s chronickým onemocněním, rodiny s dětmi
POSKYTOVANÉ SLUŽBY: denní stacionář, domov pro seniory, odlehčovací 
služba, pečovatelská služba
FORMA POSKYTOVANÉ SLUŽBY: denní stacionář – ambulantní, domov pro 
seniory – pobytová, odlehčovací služba – pobytová, pečovatelská služba – 
terénní
ÚZEMNÍ PŮSOBNOST: Benátky nad Jizerou (pro klienty z okolí Benátek nad 
Jizerou)







60

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM 
MĚSTA MLADÁ BOLESLAV (str. 35)

Univerzální tísňová linka  112
Záchranná služba 155
Policie 158
Hasiči 150
Městská policie 156
 

NOUZOVÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
A DŮLEŽITÉ TELEFONNÍ KONTAKTY

Klaudiánova nemocnice 326 742 111
Pohotovost dětská 326 742 706
Pohotovost dospělí 326 742 251
Pohotovost zubní  326 743 721
 
Magistrát města Mladá Boleslav   326 715 111
Úřad práce 950 136 311
Okresní správa sociálního zabezpečení 326 792 111
Finanční úřad Mladá Boleslav 326 713 411
Katastrální úřad 326 722 771
Okresní státní zastupitelství 326 900 600
Okresní soud 326 377 500






